
 

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

28  марта  2019 года               п. Санамер                                      № 17 

 

Об утверждении списка  учебников, используемых в образовательном 

процессе в 2019-2020 учебном году.        

На основании приказа Министерства просвещения РФ № 345 от 28.12.2018 г. 

«О Федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» с изменениями и дополнениями, учебного плана МБОУ СОШ 

№ 15 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить список учебников, по которым будет осуществляться учебный 

процесс в 2019-2020 учебном году ( приложение 1). 

2. Довести  до сведения  педагогов, родителей утвержденный перечень 

учебников (Григориадис Т.Л.)  

3.Исключить факты использования при организации образовательного 

процесса учебников, не входящих в Федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования. (Григориадис Т.Л.) 

  4.Исключить практику привлечения денежных средств родителей (законных 

представителей) обучающихся на приобретение учебников по всем учебным 

предметам. (классные руководители) 

 5.Обеспечить информирование  классных руководителей, родителей о 

перечне учебников на 2019-2020 учебный год на родительских собраниях, 

через оформление информационных стендов с размещением на них: 



правил пользования учебниками из фондов библиотеки 

общеобразовательной организации; 

списка учебников по классам, по которому будет осуществляться 

образовательный процесс в МБОУ СОШ № 15; 

сведений о количестве учебников, имеющихся в библиотечных фондах и 

распределении их по классам. (Зосимова Е.А.) 

6. Обеспечить сохранность фонда учебников и учебных пособий библиотеки 

МБОУ СОШ № 15. (Григориадис Т.Л.) 

 7. Разместить перечень  учебников, используемых в 2019/20 учебном году 

учебников  на сайте МБОУ СОШ №15. (Зосимова Е.А.) 

 8. Рассмотреть на заседаниях предметных методических объединений 

вопросы использования учебно-методических комплексов по каждому 

предмету, а также вопрос замены (при необходимости) учебников в 

соответствии с действующим законодательством, основываясь на принципах 

системного подхода и с учетом преемственности при  реализации 

образовательной программы. (руководители МО) 

 9.  Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.  

Директор школы                                                                        В.В. Танова 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 17 

от 28.03.2019 г. 

Список учебников предполагаемых для использования в учебном процессе  

в 2019-2020 учебном году 

 1 класс ( ФГОС ) 

«Школа России» - 1 класс 

№ по ФП Предмет Класс Автор, наименование учебника Издательство 

1.1.1.1.4.1 Русский язык 1   

 

Азбука. 1 класс. Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А. и др. 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

21.1.1.1.4.2 Русский язык 1   Русский язык. 1 класс. Канакина 

В.П., Горецкий В.Г. 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.1.2.5.1 Литературное 

чтение 

1   Литературное чтение. 1 класс. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.2.1.8.1 Математика 1   Математика. 1 класс. Моро М.И., Просвещение, 



Степанова С.В., Волкова С.И.   2016г.-2019 г. 

1.1.3.1.3.1 Окружающий мир 1   Окружающий мир. 1 класс. 

Плешаков А.А. 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.5.2.5.1 Музыка 1   Музыка. 1 класс. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.5.1.6.1 Изобразительное 

искусство 

1    

Изобразительное искусство. 1 

класс. Неменская Л.А., Коротеева 

Е.И., Горяева Н.А. (под ред. 

Неменского Б.М.). 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.6.1.4.1 Технология 1   Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.7.1.3.1 Физическая 

культура 

1    Физическая культура. 1-4 классы. 

Лях В.И. 

Просвещение, 

2016г. 

 «Школа России» 2 класс ( ФГОС ) 

№ Предмет Класс Автор, наименование учебника Издательство 

11.1.1.1.4.3 Русский язык 2   

 

Русский язык. 2 класс. Канакина 

В.П., Горецкий В.Г 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.1.2.5.2 Литературное 

чтение 

2   Литературное чтение. 2 класс. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.1.3.3.1 Английский 

язык 

2   Английский в фокусе («Spotlight») 

2класс Н. И. Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс. 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.2.1.8.2 Математика 2   Математика. 2 класс. Моро М.И., 

Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др 

Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.3.1.3.2 Окружающий 

мир 

2   Окружающий мир. Плешаков А.А. Просвещение, 

2016г.-2019 г. 

1.1.5.2.5.2 Музыка 2   Музыка. 2 класс. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.  

Просвещение, 

2016г. 

1.1.5.1.6.2 Изобразительн

ое искусство 

2   Изобразительное искусство. 2 

класс. Неменская Л.А., Коротеева 

Е.И., Горяева Н.А. (под ред. 

Неменского Б.М.). 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.6.1.4.2 Технология 2   Технология. 2 класс. Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.7.1.3.1 Физическая 

культура 

2    Физическая культура. 1-4 классы. 

Лях В.И. 

Просвещение, 

2016г. 

2.1.2.2.6.1 Информатика и 

ИКТ 

2 Матвеева Н.В., Челак Е.Н., 

Конопатова Н.К., Панкратова Л.П., 

Нурова Н.А. Информатика (в двух 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний", 

2016г. 



частях) 

«Школа России» 3 класс ( ФГОС ) 

№ Предмет Класс Автор, наименование учебника, 

год издания, издательство 

Издательство 

11.1.1.1.4.4 Русский язык 3   

 

Русский язык. 3 класс. Канакина 

В.П., Горецкий В.Г. 

Просвещение 

2016г. 

1.1.1.2.5.3 Литературно

е чтение 

3   Литературное чтение. 3 класс. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

2016г. 

1.1.1.3.3.2 Английский 

язык 

3   Английский в фокусе 

(«Spotlight») 3 класс Н. И. 

Быкова, Д. Дули, М. Д. 

Поспелова, В. Эванс. 

Просвещение 

2014г. 

1.1.2.1.8.3 Математика 3   Математика. 3 класс. Моро М.И., 

Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.   

Просвещение 

2016г. 

1.1.3.1.3.3 Окружающи

й мир 

3   Окружающий мир. 3 класс. 

Плешаков А.А. 

Просвещение 

2016г. 

1.1.5.2.5.3 Музыка 3   Музыка. 3 класс. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение 

2016г. 

1.1.5.1.6.3 Изобразитель

ное 

искусство 

3   Изобразительное искусство. 3 

класс. Неменская Л.А., 

Коротеева Е.И., Горяева Н.А. 

(под ред. Неменского Б.М.). 

Просвещение 

2016г. 

1.1.6.1.4.3 Технология 3   Технология. 3 класс. 

ЛутцеваЕ.А., Зуева Т.П. 

Просвещение 

2016г. 

1.1.7.1.3.1 Физическая 

культура 

3   Физическая культура. 1-4 классы. 

Лях В.И. 

Просвещение 

2016г. 

«Школа России» 4класс( ФГОС ) 

№ Предмет Класс Автор, наименование учебника, 

год издания, издательство 

Издательство 

11.1.1.1.5 Русский язык 4   

 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.1.2.5.4 Литературно

е чтение 

4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.2.1.8.4 Математика 4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.1.3.3.3 Английский 

язык 

4 Английский в фокусе 

(«Spotlight») 4класс Н. И. Быкова, 

Просвещение, 



Д. Дули, М. Д. Поспелова, В. 

Эванс. 

2015 г.- 2016 г. 

1.1.3.1.3.4 Окружающи

й мир 

4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 

Окружающий мир 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.5.2.5.4 Музыка 4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.5.1.6.4 Изобразитель

ное 

искусство 

4 Неменская Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.6.1.4.4 Технология 4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.7.1.3.1 Физическая 

культура 

4 Лях В.И. Физическая культура 1- 

4кл 

Просвещение, 

2016г. 

1.1.4.1.4.1 Основы 

православной 

культуры 

4 Кураев А.В. Основы духовно- 

нравственной культуры 

народовРоссии. Основы 

православной культуры 

Просвещение, 

2016г.-2019г. 

5 класс ( ФГОС ) 

 № Предмет Класс Автор, наименование учебника 

 

Издательство 

1.2.1.1.4.1 Русский язык 

в 2-х частях 

5 

 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский 

язык 

Просвещение, 

2015г.-2017 г. 

1.2.1.2.1.1 Литература в 

2-х частях 

5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Просвещение, 

2015г.-2017 г. 

1.2.1.3.5.1 Английский  

язык 

5 «Spotlight-5». Авторы Ваулина 

Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., 

Эванс В. Издательство М.: 

ExpressPublishing:  

. 

Просвещение, 

2015г.-2019 г. 

1.2.3.1.10.1 Математика 5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 2017 

г.-2019 г. 

1.2.2.2.4.1 Всеобщая 

история.Исто

рия Древнего 

мира 

5 Михайловский Ф.А. Русское слово, 

2015г.Исключен из ФП 

с правом использования 

до 2020г. 

1.2.2.3.1.1 Обществозна

ние 

5 Боголюбов Л.Н., Виноградова 

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф.  

Просвещение, 2015г.-

2017 г. 



1.2.2.4.2.1 География 5 Баринова И.И., Плешаков 

А.А.,Сонин Н.И. География 

Дрофа, 

2015г.-2017 г. 

1.2.5.2.2.1 

 

Биология. 5-6 Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др./ Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

Просвещение, 2019 г. 

1.2.3.4.1.1 Информатика  5 Босова Л.Л. БИНОМ. Лаборатория 

знаний. 

2016г.-2019 г. 

1.2.6.1.6.1 Технология. 

Технологии 

введения 

дома  

5 Синица Н.В., Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии ведения 

дома 

Вентана- Граф,2016г. 

1.2.6.1.6.2 Технология. 

Индустриаль

ные 

технологии 

5 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии 

Вентана- Граф, 

2016г. 

1.2.5.1.1.1 Изобразитель

ное 

искусство. 

5 Горяева Н.А., Островская 

О.В./Под ред. 

НеменскогоБ.М.Изобразительное 

искусство 

Просвещение, 

2014г. 

1.2.7.2.4.1 Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

5 Фролов М.П., Юрьева М.В., 

Шолох В.П. и др./Под ред. 

Воробьева Ю.Л. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

Астрель, 

2015г.-2017 г. 

1.2.7.1.2.1 Физическая 

культура. 

5 Виленский М.Я., Туревский И. 

М., Торочкова Т. Ю. и др. / под 

ред. М. Я. Виленского., 5–7 

классы 

Просвещение, 

2016г. 

1.2.5.2.3.1 Музыка 5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

Просвещение, 

2016г. 

2.2.5.1.1.1 

 

Основы 

духовно-

нравственной 

культуры 

народов 

России 

 

5 Виноградова Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков А.В. 

 

Вентана- Граф, 

2016г. - 2019 г. 

3.2.1.1.5.1 

 

Греческий 

язык 

5 Рытова М.Л., Рытов А.Г., 

Икономиди И.Я. 

 

ЗАО "Издательство 

"ИКАР", 2019 г. 

6 класс( ФГОС ) 

№ Предмет Класс Автор, наименование учебника Издательство 



1.2.1.1.4.2 Русский язык 

в 2-х частях 

6 

 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. Просвещение, 

2016г. -2018 г. 

1.2.1.2.1.2 Литература в 

2-х частях 

6 Полухина В.П., Коровина 

В.Я.,Журавлев В.П. и др./Под 

ред. Коровиной В.Я. Литература 

Просвещение, 

2016г.-2018 г. 

1.2.1.3.5.2 Английский 

язык 

6 «Spotlight-6». Авторы Ваулина 

Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е., 

Эванс В. 

. 

Просвещение, 

2016г.-2018 г. 

1.2.4.1.8.2 

 

Математика 6 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

 

ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ", 2019 г. 

1.2.2.2.4.2 Всеобщая 

история.Исто

рияСреднихв

еков 

6 М.А. Бойцов,Р.М. Шукуров Русское слово, 

2014г.Исключен из ФП с правом 

использования до 2020г 

1.2.2.1.8.1 История 

России 

6 Е,В.Пчелов,Лукин Н.История 

России с древнейших времен до 

начала 16 века 

Русское слов, 

2016г. 

1.2.2.3.1.2 Обществозна

ние 

6 Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф  

Просвещение, 

2016г. 

1.2.5.2.2.1 

 

Биология. 5-6 Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др./ Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

Просвещение, 2019 г. 

1.2.2.4.2.2 География 6 Герасимова Т.П., Неклюкова 

Н.П. География 

Дрофа, 

2015г. – 2017 г. 

1.2.3.4.1.2 Информатика 6 Босова Л.Л. БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2013г. – 2018 г. 

1.2.6.1.6.3 Технология. 

Технологии 

ведения 

дома. 

6 Синица Н.В., Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии ведения 

дома 

Вентана- Граф, 

2016г. 

 

1.2.6.1.6.4 Технология. 

Индустриаль

ные 

технологии 

6 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии 

Вентана- Граф, 

2016г. 

 

1.2.5.1.1.2 Изобразитель

ное 

искусство. 

6 Изобразительное искусство. 6 

класс. Л.А. Неменская 

Просвещение, 

2016г. 



 

1.2.7.2.4.2 Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

6 Фролов М.П., Юрьева М.В., 

Шолох В.П. и др./Под ред. 

Воробьева Ю.Л. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

Астрель, 

2016г. – 2018 г. 

 

1.2.7.1.2.1 Физическая 

культура 

6 . Виленский М.Я., Туревский И. 

М., Торочкова Т. Ю. и др. / под 

ред. М. Я. Виленского. 

Просвещение, 

2014 г. 

 

1.2.5.2.3.2 Музыка 6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

Просвещение, 

2016г. 

 

3.2.1.1.5.2 

 

Греческий 

язык 

6 Рытова М.Л., Рытов А.Г., 

Икономиди И.Я. 

 

ЗАО "Издательство "ИКАР" 

, 2019 г. 

7 класс( ФГОС ) 

№ Предмет Класс Автор, наименование 

учебника 

Издательство 

1.2.1.1.4.3 Русский язык в 2-х 

частях 

 

7 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Просвещение,2016г. -2018 г. 

1.2.1.2.1.3 Литература в 2-х частях 7 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П.,Коровин В.И. 

Литература 

Просвещение, 2016г.- 2018 

г. 

1.2.1.3.5.3 Английский 

язык 

7 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

«Spotlight-7» 

Просвещение, 2016г.- 2018 

г. 

1.2.3.2.5.1 Алгебра 7 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 

Просвещение, 2016г.- 2018 

г. 

1.2.2.2.4.3 Всеобщая история 7 Дмитриева О.В. Русское слово, 2016г. -2018 

г. 

1.2.2.1.8.2 История России 7 Е,В. Пчелов История 

России 16-17 века 

Русское слово, 2016г.- 2018 

г.. 

1.2.2.3.1.3 Обществознание 7 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф./Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Просвещение, 2016г. -2018 

г. 

1.2.4.2.2.3 Биология 7 ЛатюшинВ.В. Дрофа, 2016г.-2018 г. 

1.2.2.4.2.3 География 7 Коринская В.А., Душина 

И.В., Щенев В.А. 

Дрофа, 2016г.-2018 г. 



География 

1.2.3.4.1.3 Информатика 7 Босова Л.Л. БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016г. -2018 г. 

1.2.3.3.6.1 Геометрия 7-9 ПогореловА.В. Просвещение,2014г.- 2018 г. 

1.2.4.1.6.1 Физика 7 Перышкин А.В. Физика Дрофа, 2016г. - 2018 г. 

1.2.6.1.6.5 Технология. Технологии 

ведения дома. 

7 Синица Н.В., Симоненко 

В.Д. Технология. 

Технологии ведения дома 

Вентана- Граф,2016г. 

1.2.6.1.6.6 Технология. 

Индустриальные 

технологии 

7 Тищенко А.Т., Симоненко 

В.Д. Технология. 

Индустриальные 

технологии 

Вентана- Граф,2016г. 

1.2.5.1.1.3 Изобразительное 

искусство 

7 Изобразительное искусство. 

7 класс. А.С. Питерских, 

Г.Е. Гуров 

Просвещение,2016г. 

1.2.7.2.4.3 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 Фролов М.П., Юрьева М.В., 

Шолох В.П. и др./Под ред. 

Воробьева Ю.Л. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Астрель, 2016г. - 2018 г. 

1.2.7.1.2.1 Физическая культура 7 Физическая культура. 5–7 

классы. Виленский М.Я., 

Туревский И. М., Торочкова 

Т. Ю. и др. / под ред. М. Я. 

Виленского. 

Просвещение,2016г. 

1.2.5.2.3.3 Музыка 7 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. Музыка 

Просвещение,2016г. 

3.2.1.1.5.3 Греческий язык 7 Рытова М.Л., Рытов А.Г., 

Икономиди И.Я. 

ЗАО "Издательство 

"ИКАР", 2019 г. 

8 класс (ФГОС) 

№ Предмет Класс Автор, наименование учебника Издательство 

1.2.1.1.4.4 Русский язык в 2-х 

частях 

8 

 

Тростенцова Л.А., 

ЛадыженскаяТ.А., Дейкина 

А.Д. и др. Русский язык 

Просвещение, 

2017г.-2018 г. 

1.2.1.2.1.4 Литература в 2-х частях 8 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И.  

Просвещение, 2017г.-2018 

г. 

1.2.1.3.5.4 Английский 

язык 

8 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е.  

и др. 

Просвещение, 2017г.-2018 

г. 

1.2.3.2.5.2 Алгебра 8 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. ТеляковскогоС.А. 

Просвещение, 

2016 г.-2018 г. 

1.2.3.2.2.4 

 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. XVIII век 

8 Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 

Пименова Л.А. Под ред. 

Карпова С.П. 

Русское слово, 2019г. 



  

1.2.2.1.8.3 История России. XVIII 

век 

8 Захаров В.Н., Пчелов Е.В. /Под 

ред. Петрова Ю.А. История 

России. XVIII век 

Русское слово, 2017г.-2018 

г. 

1.2.2.3.1.4 Обществознание 8 Боголюбов Л. Н., Городецкая 

Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л. Н., 

Лазебниковой А. 

Русское слово, 2017г.-2018 

г. 

1.2.4.2.2.4 Биология 8 Колесов. 

Биология.Человек.8кл. 

Учебник.ВЕРТИКАЛЬ 

Дрофа, 2017г.-2018 г. 

1.2.2.4.2.4 География 8 Баринова. География 

России.Природа. 8кл. 

Учебник.ВЕРТИКАЛЬ 

Дрофа, 2017г.-2018 г. 

1.2.3.4.1.4 Информатика 8 БосоваЛ.Л. 

Информатика 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2017г.-2018 г. 

1.2.3.3.6.1 Геометрия 7-9 ПогореловА.В Просвещение, 2017г.-2018 

г. 

1.2.4.1.6.2 Физика 8 Перышкин. Физика. 8 кл. 

Учебник. ВЕРТИКАЛЬ 

 

Дрофа, 2017г.-2018 г. 

1.2.4.3.8.1 Химия 8 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия 

Просвещение, 2017г.-2018 

г. 

1.2.6.1.6.7 Технология. 8 Симоненко В.Д., Электов А.А., 

Гончаров Б.А., Очинин О.П., 

Елисеева Е.В., Богатырѐв А.Н. 

Вентана- Граф, 2017г.-2018 

г. 

1.2.7.2.4.4 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 Фролов М.П., Юрьева М.В., 

Шолох В.П., Крнейчук Ю.Ю., 

Мишин Б.И./Под ред. 

Воробьева Ю.Л./ 

Астрель, 2017г.-2018 г. 

1.2.7.1.2.2 Физическая культура 8  Лях В.И. 8–9 классы. Просвещение, 2017г.-2018 

г. 

3.2.1.1.5.4 

 

Греческий язык 8 Рытова М.Л., Рытов А.Г., 

Мирошниченко Л.П. 

 

ЗАО "Издательство 

"ИКАР", 2019 г. 

 

9 класс (ФГОС) 

№ Предмет Класс Автор, наименование 

учебника 

Издательство 

1.2.1.1.3.5 

 

Русский язык   

9 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

 

Просвещение, 2019 г. 

1.2.1.2.2.5 Литература в 2-х частях 9 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Збарский И.С. и др./ 

Просвещение, 2019 г. 



 Под ред. Коровиной В.Я. 

 

1.2.2.1.4.5 

 

Английский 

язык 

9 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

 

Просвещение, 2019 г. 

1.2.4.2.4.3 

 

Алгебра 9 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. 

 

Просвещение, 2019 г. 

1.2.3.3.6.1 Геометрия 7-9 ПогореловА.В. Просвещение, 2014 - 2019 г. 

1.2.3.2.2.5 

 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1801 - 1914 

 

9 Загладин Н.В., Белоусов 

Л.С. Под ред. Карпова С.П. 

 

ООО "Русское слово-

учебник", 2019 г. 

1.2.3.1.3.4 

 

История России. 1801 - 

1914 гг. 

 

9 Соловьев К.А., Шевырев 

А.П./ Под ред. Петрова 

Ю.А. 

 

ООО "Русское слово-

учебник", 2019 г. 

1.2.3.3.1.4 

 

.Обществознание 9 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др. 

 

Просвещение, 2019 г. 

1.2.5.2.2.4 

 

Биология 9 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г./ Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

Просвещение, 2019 г. 

1.2.2.4.5.4 География 9 Дронов В.П., Ром В.Я. 

География 

Дрофа,2014 – 2019 г. 

1.2.3.4.1.5 Информатика 9 БосоваЛ.Л. Информатика БИНОМ. Лаборатория 

знаний,2014г. – 2019 г. 

1.2.5.1.7.3 

 

Физика 9 Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. 

 

Дрофа, 2019 г. 

1.2.5.3.5.2 

 

Химия 9 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. Химия 

Просвещение, 2019г 

2.2.9.1.1.2 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7-9 Виноградова Н.Ф., Смирнов 

Д.В., Сидоренко Л.В., 

Таранин А.Б. 

 

ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ", 2019 г. 

1.2.8.1.1.2 

 

Физическая культура. 8-9 Физическая культура. 8–9 

классы. Лях В.И. 

Просвещение,2019 г. 



1.2.7.1.1.4 

 

Технология 8-9 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича 

В.М. 

Просвещение,2019 г. 

2.2.7.1.1.1 

 

Искусство 8-9 Сергеева Г.П., Кашекова 

И.Э., Критская Е.Д. 

 

Просвещение,2019 г. 

3.2.1.1.5.5 

 

Греческий язык 9 Рытова М.Л., Рытов А.Г., 

Мирошниченко Л.Н. 

 

ЗАО "Издательство 

"ИКАР", 2019 г. 

10 класс 

№ Предмет Класс Автор, наименование 

учебника, год издания, 

издательство 

Издательство 

2243 Русский язык в 2-х 

частях 

 

10-11 

Власенков А.И., 

Рыбченкова Л.М. Русский 

язык (базовый уровень) 

Просвещение,2013г 

2269 Литература в 2-х частях 10 Лебедев Ю.В. Литература 

(базовый и профильный 

уровни 

Просвещение,2013 

1.3.2.1.2.1 

  

Английский язык 

(базовый уровень) 

 

10 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

 

Просвещение,2019 г. 

1.3.4.1.4.2 Алгебра 10 Никольский СМ., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. 

Просвещение,2017г.-2019 г. 

2385 Всеобщая история 10 Загладин Н.В., Симония 

Н.А. 

Всеобщая история 

Русское 

слово,2013г.Исключен из 

ФП с правом использования 

до 2020г. 

2398 История России.  

В 2-х ч. 

10 Сахаров А.Н., Боханов А.Н. 

История России. В2-х ч. 

 

Русское 

слово,2013г.Исключен из 

ФП с правом использования 

до 2021г. 

1.3.3.3.1.1 Обществознание 10 Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.И., Городецкая Н.И. и 

др. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н. Обществознание 

(базовый уровень) 

Русское слово,2016г. 

2462 Биология 10-11 Каменский А.А., Криксунов 

Е.А., Пасечник В.В. 

Биология (базовый уровень) 

Дрофа,2013г. 

2449 География 10-11 Максаковский В.П. 

География (базовый 

уровень) 

 

Дрофа,2013г. 



2361 Информатика  Угринович Н.Д. 

Информатика и ИКТ 

(базовый уровень) 

БИНОМ Лаборатория 

знаний,2013г. 

1.3.4.1.12.1 

 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

 

10-11 Погорелов А.В. 

 

Просвещение,2014г. – 2019. 

2499 Физика 10 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. 

Просвещение,2013г. 

2.3.2.4.1.1 Астрономия 10 Е. К. Страут, Б. А. 

Воронцов-Вельяминов  

Дрофа,2017г 

2548   Химия  Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Просвещение,2013г. 

2567 Технология. 10-11 Очинин О.П., Матяш Н.В 

Симоненко В.Д.,/ Под ред.    

Симоненко В.Д.   

Вентана- Граф,2013г. 

2581 Физкультура 10-11 Лях В.И.,  

Зданевич А.А.      

Просвещение,2013г. 

1.3.6.3.6.1 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10 Фролов М.П., Литвинов 

Е.Н.,Смирнов А.Т. и 

др./Под ред.  Воробьева 

Ю.Л.  

Астрель,2017г. 

11класс 

№ Предмет Класс Автор, наименование 

учебника, год издания, 

издательство 

Издательство 

2243 Русский язык в 2-х частях  

10-11 

Власенков А.И., 

Рыбченкова Л.М. Русский 

язык (базовый уровень) 

Просвещение,2013г. 

2270 Литература в 2-х частях 11 Смирнова Л.А., Михайлов 

О.Н., Турков А.М. и др.; 

Чалмаев В.А., Михайлов 

О.Н., Павловский А.И. и др. 

/ Под ред. Журавлева В.П. 

Литература (базовый и 

профильный уровни) 

Просвещение,2013г. 

1.3.2.1.2.2 

 

Английский язык 

(базовый уровень) 

 

11 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

 

Просвещение,2019 г. 

1.3.4.1.4.3 Алгебра 11 Никольский СМ., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. 

Просвещение,2017г.-2019 г. 



2386 Всеобщая история. 11 Загладин Н.В., Русское 

слово,2013г.Исключен из 

ФП с правом использования 

до 2020г. 

2399 История России. 

XX-XXI век 

11 Загладин Н.В., Козленко 

СИ., Минаков СТ. и др. 

Русское 

слово,2013гИсключен из 

ФП с правом использования 

до 2020г.. 

1.3.3.3.1.2 .Обществознание 11 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., Матвеев 

А.И. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н. Обществознание 

(базовый уровень) 

Просвещение,2015г.-2016г. 

2462 Биология 10-11 Каменский А.А., Криксунов 

Е.А., Пасечник В.В. 

Биология (базовый уровень) 

Дрофа,2013г. 

2449 География 10-11 Максаковский В.П. 

География (базовый 

уровень) 

 

Дрофа,2013г. 

2362 Информатика  Угринович Н.Д. 

Информатика и ИКТ 

(базовый уровень) 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний,2013г. 

1.3.4.1.12.1 

 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

 

10-11 Погорелов А.В. 

 

Просвещение,2014г. – 2019. 

2500 Физика 11 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика 

Просвещение,2013г. 

2549    Химия 11 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.ГХимия. 

Просвещение,2013г. 

2567 Технология. 10-11 Очинин О.П., Матяш Н.В 

Симоненко В.Д.,/Под ред.    

Симоненко В.Д. 

Вентана- Граф,2013г. 

2581 Физическая культура 10-11 Лях В.И.,  

Зданевич А.А.      

Просвещение,2013г. 

1.3.6.3.6.2 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

11 Фролов М.П., Литвинов 

Е.Н., Смирнов А.Т. и 

др./Под ред.  Воробьева 

Ю.Л. 

Астрель,2017г. 

 

 

 



 

 

 

 


